

### **Wykonawcy zainteresowani udziałem w przedmiotowym postępowaniu**

Zamawiający w związku ze złożonymi w dniu 21.11.2022 r. pytaniami udziela następujących odpowiedzi:

#### **Pytanie 1**

Postępowanie uwzględnia regulaminy Wykonawcy. Wykonawca świadczy usługi m.in. w oparciu o wewnętrzne regulaminy na mocy, których odbywa się świadczenie wykonywanych usług. Czy Zamawiający dopuszcza po wyborze oferty Wykonawcy dodanie do umowy w formie załączników zapisów dotyczących w/w regulaminów mających zastosowanie w przedmiotowym postępowaniu?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza po wyborze oferty Wykonawcy dodanie do umowy w formie załączników zapisów dotyczących w/w regulaminów mających zastosowanie w przedmiotowym postępowaniu.

Usługi pocztowe objęte niniejszą umową realizowane będą z uwzględnieniem:

- 1) aktualnie obowiązujących przepisów prawa regulujących wykonywanie usług pocztowych,
  - 2) regulaminu świadczenia usług Wykonawcy, z tym zastrzeżeniem, że postanowienia tego regulaminu sprzeczne lub nie dające się pogodzić z postanowieniami zawartymi w niniejszej umowie, nie będą miały zastosowania.
2. Wykonawca przedłoży Zamawiającemu – przy zawarciu umowy – regulamin w aktualnie obowiązującym brzmieniu.

**Pytanie 2** Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia. Wykonawca zwraca się o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający uzna za wystarczające do spełnienia postawionego warunku – uprzednie zatrudnianie i utrzymanie w okresie realizacji umowy – określonej przez Zamawiającego liczby pracowników w ramach stosunku pracy. Określone przez Zamawiającego argumenty wskazujące na przewagę umowy o pracę nad umową cywilnoprawną – zostaną spełnione także w przypadku Wykonawcy, który utrzymuje zatrudnienie na podstawie umowy o pracę osób wykonujących określone czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks Pracy.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający uzna za wystarczające do spełnienia postawionego warunku – uprzednie zatrudnianie i utrzymanie w okresie realizacji umowy – określonej przez Zamawiającego liczby pracowników w ramach stosunku pracy.

#### **Pytanie 3**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia rozdział I pkt. 4. określił rodzaje zestawień dla przesyłek. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie i zmianę na następująca treść:

Przesyłki listowe będą podzielone na przesyłki rejestrowane i nierejestrowane. Nadanie przez Zamawiającego przesyłki rejestrowanej winno być każdorazowo potwierdzone w rejestrze przesyłek. Zamawiający będzie sporządzał zestawienia **wartościowo ilościowe** nadawanych przesyłek nierejestrowanych oraz wymagał potwierdzenia ich odbioru od Wykonawcy.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia rozdział I pkt. 4 na następującą treść : Przesyłki listowe będą podzielone na przesyłki rejestrowane i nierejestrowane. Nadanie przez Zamawiającego przesyłki rejestrowanej winno być każdorazowo potwierdzone w rejestrze przesyłek. Zamawiający będzie sporządzał zestawienia **wartościowo ilościowe** nadawanych przesyłek nierejestrowanych oraz wymagał potwierdzenia ich odbioru od Wykonawcy.

#### **Pytanie 4**

Dotyczy Załącznika nr 1 OPZ rozdział I pkt 3.2. - dotyczący przesyłki listowej zagranicznej „polecone priorytetowe za zwrotnym potwierdzeniem odbioru” oraz zapis w pkt 8: „Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi dostarczania przesyłek do każdego miejsca w Polsce i na świecie, wskazanego przez Zamawiającego jako adres przesyłki”.

Czy Zamawiający wskazując zasady realizacji usług na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 23 listopada 2012r. – Prawo Pocztove (tj. Dz.U. z 2020r., 1041) dla realizacji usług zagranicznych miał na myśli również międzynarodowe przepisy pocztowe, tj. Światowej Konwencji Pocztovej Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz Regulaminów usług pocztowych w obrocie zagranicznym?

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług rejestrowanych również w obrocie zagranicznym wraz z usługą komplementarną zwrotne potwierdzenie odbioru, Wykonawca pragnie podkreślić, że na mocy międzynarodowych przepisów nie wszystkie kraje świadczą taką usługę. Nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru

do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Pł n. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji. Pragniemy także zwrócić uwagę na zmiany dotyczące wypełnienia deklaracji celnych od stycznia 2021 roku.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wskazując zasady realizacji usług na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 23 listopada 2012r. – Prawo Pocztove (tj. Dz.U. z 2020r., 1041) dla realizacji usług zagranicznych miał na myśli również międzynarodowe przepisy pocztowe, tj. Światowej Konwencji Pocztovej Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz Regulaminów usług pocztowych w obrocie zagranicznym.

#### **Pytanie 5** Zamawiający w załączniku nr 1 rozdział I pkt 19

OPZ określił:

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowanie odbioru przesyłki, potwierdzone przez jej adresata, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 14 dni roboczych od dnia doręczenia.”

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczenia potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:

„Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki”.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu : „Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki”.

#### **Pytanie 6**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie i dodanie do załącznika nr 1 rozdział I pkt 13 OPZ zdania o następującej treści::

Zamawiający zobowiązuje się do właściwego przygotowania przesyłek oraz sporządzania zestawień dla przesyłek. Zamawiający zastrzega sobie prawo stosowania książek nadawczych własnego wzoru (np. w postaci wydruku komputerowego) pod warunkiem, że zestawienia będą zgodne z wymogami regulaminu Wykonawcy.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wskazanego zobowiązania.

### **Pytanie 7**

Dotyczy Załącznika nr 2 – projektowane postanowienia umowy - w § 4 pkt 6, w którym Zamawiający określa że: „Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści niniejszego postanowienia w następujący sposób: „Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie 14 dni od daty wystawienia przez Zamawiającego faktury.”

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

### **Pytanie 8**

Dotyczy Załącznika nr 2 – projektowane postanowienia umowy - § 4 pkt. 8

Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Dniem zapłaty jest dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

### **Pytanie 9**

W Załączniku nr 2 – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 4 Zamawiający określa wysokość kary umownej: „Całkowita łączna odpowiedzialność Strony z tytułu kar umownych w związku z Umową jest ograniczona do wartości 12% całkowitego wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy”

Z uwagi na zbyt wygórowaną w ocenie Wykonawcy karę czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie tej kary do 5% wartości niewykorzystanego kontraktu bądź jej wykreślenie.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zmniejszenie kary do 5% wartości niewykorzystanego kontraktu.

### **Pytanie 10**

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust.3

Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar umownych we wzorze umowy jako takich, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o powtórny analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych poprzez ich wykreślenie lub zmniejszenie ich dla pkt a) – zmniejszenie do 5 %, dla pkt B) zmniejszenie do kwoty 100 zł., dla pkt C) – zmniejszenie do 50 zł.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych.

**Pytanie 11**

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie do załącznika nr 2 projektowane postanowienia umowy § 12. ust 6 zapisu o następującej treści :

6. Każda ze Stron może rozwiązać Umowę z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego bez ponoszenia kosztów w § 7

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do załącznika nr 2 projektowane postanowienia umowy § 12. ust 6 zapisu o następującej treści :

6. Każda ze Stron może rozwiązać Umowę z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego bez ponoszenia kosztów w § 7

BURMISTRZ  
*dr Sławomir Chmielewski*

